年金記録確認奈良地方第三者委員会（第16回第一部会及び第16回第二部会） 議事要旨

１ 日 時  平成20年 4月 3日（木） 第二部会  9時 00分から12時 00分

第一部会 13時 15分から16時 30分

２ 場 所  奈良合同庁舎５階会議室

３ 出席者  第一部会  北岡部会長、腰岡委員、須賀委員、中井委員

（奈良行政評価事務所）森田事務室次長 ほか

       第二部会  森村部会長、景山委員、谷野委員、中川委員

（奈良行政評価事務所）森田事務室次長 ほか

４ 議 題

（１）申立書の受付状況

（２）申立事案の審議

（３）その他

５ 議事要旨

（１）両部会の冒頭、事務室長から、申立書の受付件数について、次のとおり報告された。

① 奈良県内の社会保険事務所における申立書の受付件数

  655件（厚生年金210件、国民年金445件）（3月 30日現在）

② 奈良社会保険事務局から奈良地方第三者委員会への申立書の転送件数

  578件（厚生年金181件、国民年金397件）（4月 2日現在）

③ 中央第三者委員会から奈良地方第三者委員会への申立書の移送件数

  １件（厚生年金１件）（4月2日現在）

（２）今回の両部会では、次のとおり申立事案の審議が行われ、あっせん案が1件（国民年金１件）、

非あっせん案が5件（国民年金5件）決定された。

○ 事案の審議

17件（厚生年金2件（継続2件）、国民年金15件（新規5件、継続10件））

また、これまでの審議事案は合計140件（厚生年金27件、国民年金113件）となり、あっせん

案が決定されたものは合計30件（厚生年金2件、国民年金28件）、非あっせん案が決定されたも

のは合計72件（厚生年金11件、国民年金61件）となった。

（３）次回両部会は4月10日（木）に開催することとなった。（第二部会：9時00分から、第一部会：

13時 15分から）

（文責：奈良地方第三者委員会事務室、後日修正の可能性あり）

 1

年金記録確認奈良地方第三者委員会（第17回第一部会及び第17回第二部会） 議事要旨

１ 日 時  平成20年 4月 10日（木） 第二部会  9時 00分から12時 00分

第一部会 13時 15分から16時 30分

２ 場 所  奈良合同庁舎５階会議室

３ 出席者  第一部会  北岡部会長、腰岡委員、須賀委員、中井委員

（奈良行政評価事務所）戸田事務室長、森田事務室次長 ほか

       第二部会  森村部会長、景山委員、谷野委員、中川委員

（奈良行政評価事務所）戸田事務室長、森田事務室次長 ほか

４ 議 題

（１）申立書の受付状況

（２）申立事案の審議

（３）その他

５ 議事要旨

（１）両部会の冒頭、事務室長から、申立書の受付件数について、次のとおり報告された。

① 奈良県内の社会保険事務所における申立書の受付件数

  663件（厚生年金214件、国民年金449件）（4月 6日現在）

② 奈良社会保険事務局から奈良地方第三者委員会への申立書の転送件数

  604件（厚生年金185件、国民年金419件）（4月 9日現在）

③ 中央第三者委員会から奈良地方第三者委員会への申立書の移送件数

  １件（厚生年金１件）（4月9日現在）

（２）今回の両部会では、次のとおり申立事案の審議が行われ、あっせん案が2件（厚生年金2件）、

非あっせん案が7件（厚生年金1件、国民年金6件）決定された。

○ 事案の審議

20件（厚生年金5件（新規1件、継続4件）、国民年金15件（新規6件、継続9件））

また、これまでの審議事案は合計147件（厚生年金28件、国民年金119件）となり、あっせん

案が決定されたものは合計32件（厚生年金4件、国民年金28件）、非あっせん案が決定されたも

のは合計79件（厚生年金12件、国民年金67件）となった。

（３）次回第二部会は4月16日（水）9時 00分から、次回第一部会は4月17日（木）13時 15分か

ら、それぞれ開催することとなった。

（文責：奈良地方第三者委員会事務室、後日修正の可能性あり）

 1

年金記録確認奈良地方第三者委員会（第18回第一部会及び第18回第二部会） 議事要旨

１ 日 時  平成20年 4月 16日（水） 9時 00分から12時 00分（第18回第二部会）

平成20年 4月 17日（木） 13時 15分から16時 30分（第18回第一部会）

２ 場 所  奈良合同庁舎５階会議室

３ 出席者  第一部会  北岡部会長、腰岡委員、須賀委員、中井委員

（奈良行政評価事務所）戸田事務室長、森田事務室次長 ほか

       第二部会  森村部会長、景山委員、谷野委員、中川委員

（奈良行政評価事務所）戸田事務室長、森田事務室次長 ほか

４ 議 題

（１）申立書の受付状況

（２）申立事案の審議

（３）その他

５ 議事要旨

（１）両部会の冒頭、事務室長から、申立書の受付件数について、次のとおり報告された。

① 奈良県内の社会保険事務所における申立書の受付件数

  668件（厚生年金217件、国民年金451件）（4月 13日現在）

② 奈良社会保険事務局から奈良地方第三者委員会への申立書の転送件数

  616件（厚生年金194件、国民年金422件）（4月 16日現在）

③ 中央第三者委員会から奈良地方第三者委員会への申立書の移送件数

  １件（厚生年金１件）（4月16日現在）

（２）今回の両部会では、次のとおり申立事案の審議が行われ、あっせん案が1件（国民年金1件）、

非あっせん案が6件（国民年金6件）決定された。

○ 事案の審議

15件（厚生年金2件（新規1件、継続1件）、国民年金13件（新規6件、継続7件））

また、これまでの審議事案は合計154件（厚生年金29件、国民年金125件）となり、あっせん

案が決定されたものは合計33件（厚生年金4件、国民年金29件）、非あっせん案が決定されたも

のは合計85件（厚生年金12件、国民年金73件）となった。

（３）次回両部会は4月24日（木）に開催することとなった。（第二部会：9時00分から、第一部会：

13時 15分から）

（文責：奈良地方第三者委員会事務室、後日修正の可能性あり）

 1

年金記録確認奈良地方第三者委員会（第19回第一部会及び第19回第二部会） 議事要旨

１ 日 時  平成20年 4月 24日（木） 第二部会  9時 00分から12時 00分

第一部会  13時 15分から16時 30分

２ 場 所  奈良合同庁舎５階会議室

３ 出席者  第一部会  北岡部会長、腰岡委員、須賀委員、中井委員

（奈良行政評価事務所）戸田事務室長、森田事務室次長 ほか

       第二部会  森村部会長、景山委員、谷野委員、中川委員

（奈良行政評価事務所）戸田事務室長、森田事務室次長 ほか

４ 議 題

（１）申立書の受付状況

（２）申立事案の審議

（３）その他

５ 議事要旨

（１）両部会の冒頭、事務室長から、申立書の受付件数について、次のとおり報告された。

① 奈良県内の社会保険事務所における申立書の受付件数

  683件（厚生年金222件、国民年金461件）（4月 20日現在）

② 奈良社会保険事務局から奈良地方第三者委員会への申立書の転送件数

  624件（厚生年金197件、国民年金427件）（4月 23日現在）

③ 中央第三者委員会から奈良地方第三者委員会への申立書の移送件数

  １件（厚生年金１件）（4月23日現在）

（２）今回の両部会では、次のとおり申立事案の審議、経過報告が行われ、非あっせん案が4件（国

民年金4件）決定された。

① 事案の審議

20件（厚生年金5件（新規2件、継続3件）、国民年金15件（新規5件、継続10件））

  ② 継続事案の経過報告

    1件（国民年金1件）

   なお、これまでの審議事案は合計161件（厚生年金31件、国民年金130件）となり、あっせん

案が決定されたものは合計33件（厚生年金4件、国民年金29件）、非あっせん案が決定されたも

のは合計89件（厚生年金12件、国民年金77件）となった。

（３）次回両部会は5月1日（木）に開催することとなった。（第二部会：9時00分から、第一部会：

13時 15分から）

（文責：奈良地方第三者委員会事務室、後日修正の可能性あり）

 1

	奈良（平成20年04月分）
	04001第16回第一・第二部会（４月３日開催）
	04002第17回第一・第二部会（４月10日開催）
	04003第18回第一・第二部会（４月16日・17日開催）
	04004第19回第一・第二部会（４月24日開催）